
平成28年５月 

地域・保護者の皆様へ 

大阪市立加美南中学校 

校長 河 野 正 一 

学校支援ボランティア募集について 

 

 新緑の候、地域・保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげ 

ます。 

 平素は、本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 平成２５年度から、本校では、「加美南中学校区元気アップ地域本部」を設置し、地域コミュ

ニティづくりを進めております。 

つきましては、教職員・生徒たちと共に学校支援活動を協力して進めていただく学校支援ボ

ランティアを募集します。 

ボランティアとして学校を支援していただける方は、ボランティア登録用紙に必要事項をご

記入のうえ、下記申込・問合先まで、ファックスにてお送りいただくか、郵送にてお送りくだ

さい。 

皆様のご協力を心よりお待ちしております。また、ご家族やお知り合いの方でご協力いただ

ける方へもお知らせいただきますようお願いします。 

 

【学校支援ボランティア募集内容】 

（１）学校図書館支援 

 ・蔵書の整理・補修、学校図書館開館時の立会い等 

（２）自主学習活動の支援 

 ・放課後、長期休業中などに行う、テスト前学習や宿題などの自主学習の支援 

（３）環境整備への支援 

・緑化・花壇づくり、校内外の清掃活動・修繕活動などへの支援 

（４）教科指導などへの支援 

・職業体験や職業講話への支援 

・特技を活かした実技支援 

（５）学校周辺の見守り活動への支援 

 ・登校時や下校時に地域で行う、生徒の安全見守り活動への支援 

 

【申込・問合先】 

加美南中学校：  大阪市平野区加美南１－１０－１５ 

      電話：０６－６７９３－０７２４ ファックス：０６－６７９３－４１８４ 

      担当：教頭 辰巳 千佳子 

 

【個人情報の取扱いについて】 

 お申し込みいただく個人情報は、本校の学校支援活動以外には使用しません。また、その保

護に万全を期すとともに、ご本人の同意無しに第三者に開示・提供することはありません。 


